
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ СИБИРЦЕВА А.Н. 

(МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2021                                                     №  Ш8-13-434/1 

г. Сургут   

 

 

Об организации и стимулировании  

наставничества в образовательной организации 

 

 

        На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об 

образовании» от 29.12.2012 № 273 ФЗ (с изменениями от 13.12.2019), Распоряжения 

Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися и 

реализацией национального проекта «Образования» - «Учитель будущего», в целях 

оказания профессиональной и методической помощи молодым и вновь прибывшим 

педагогам в процессе адаптации в образовательном учреждении, положением о 

наставничестве утвержденным приказом директора от 25.09.2020 № Ш8 – 13-341/0  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставников сроком на один год следующим педагогическим 

работникам: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. наставника,  

должность, квалификация 

Ф.И.О.  работника, 

должность 

1 Болотова Ольга Иванова, учитель 

начальной школы 

Гареева Эльвина Рузилевна, учитель 

начальных классов, Рожкова 

Кристина Викторовна, учитель 

начальных классов 

2 Рахманова Гульнара Зуфаровна, учитель 

начальной школы высшей 

квалификационной категории 

Саитова Регина Фаиловна, учитель 

начальных классов 

3 Зайцева Жанна Викторовна, заместитель 

директора по ВВВР 

Джалалова Альфира Алибиевна, 

педагог - оганизатор 

4 Голованова Наталья Александровна, 

учитель химии  высшей 

квалификационной категории 

Плотникова Галина Юрьевна, 

учитель биологии, 

Фокина Елена Дмитриевна, учитель 

биологии 

5 Биксина Марина Викторовна, педагог – 

психолог первой квалификационной 

категории 

Морус Екатерина Валерьевна, 

педагог – психолог, 

Фокина Елена Дмитриевна, педагог – 

психолог 

6 Нацаренус Василина Владимировна, 

учитель английского языка первой 

квалификационной категории, 

Хасанова Жанна Александровна, 

учитель английского языка 

https://sudact.ru/law/rasporiazhenie-minprosveshcheniia-rossii-ot-25122019-n-r-145/
https://sudact.ru/law/rasporiazhenie-minprosveshcheniia-rossii-ot-25122019-n-r-145/
https://sudact.ru/law/rasporiazhenie-minprosveshcheniia-rossii-ot-25122019-n-r-145/
https://sudact.ru/law/rasporiazhenie-minprosveshcheniia-rossii-ot-25122019-n-r-145/
https://sudact.ru/law/rasporiazhenie-minprosveshcheniia-rossii-ot-25122019-n-r-145/
https://sudact.ru/law/rasporiazhenie-minprosveshcheniia-rossii-ot-25122019-n-r-145/


 

 

 

 

 



 

Положение 1 к приказу 

от 02.09.2021_№Ш8 – 13-434/1 

 

План работы 

наставника ________- 

 с молодым специалистом ……. вновь назначенным на должность …..___________ 

на 2021– 2022 учебный год 

Сведения о педагоге. 

Фамилия, имя, отчество:  

Образование:  

Какое учебное заведение 

окончил: 

 

Год окончания учебного 

заведения: 

 

Специальность по диплому:  

Педагогический стаж:  

Место работы:  

Должность:  

Предмет:  

Учебная нагрузка:  

Классы:  

Классное руководство:  

Квалификационная 

категория: 

- 

Сведения о наставнике 

Фамилия, имя, отчество:  

Образование:  

Какое учебное заведение 

окончил: 

 

Год окончания учебного 

заведения: 

 

Специальность по диплому:  

Педагогический стаж:  

Место работы:  

Должность:  

Предмет:  

Учебная нагрузка:  

Классы   

Квалификационная 

категория: 

 

 

Цель работы:  

Задачи работы:  

 

 

 

 

Профессиональные затруднения молодого учителя 



 

№ Проблемные точки Решение сложившейся 

ситуации 

1   

 

Рекомендации наставника по повышению профессионального мастерства в 

форматах непрерывного образования по программам «эксклюзивного» 

содержания и программам краткосрочных обучающих мероприятий: 

 

Направления Рекомендовано 

 (отметка ) 

Программы  курсов по модулям «эксклюзивного» 

содержания на основе выявленных диагностикой 

профдефицитов,  на основе запроса педагогов 

 

Программы  краткосрочных обучающих мероприятий 

(семинары, вебинары, стажировки, мастер-классы, 

образовательной активности в ассоциациях и сетевых 

сообществах, «горизонтальное» обучение, обмен опытом 

на конференциях и форумах, проектное обучение) 

 

 

Мероприятия по 

 планированию, организации и содержанию деятельности 

 

№ Планируемые мероприятия Срок 

исполнения 

   

 

Ожидаемый результат работы 

1.   

2.   

3.   

4.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Положение 2 к приказу 

от 02.09.2021_№Ш8 – 13-434/1 

 

 

Отчет молодого педагога 

(заполняется каждый месяц) 

Личный сайт педагога: 

Ссылка  на ресурс: 

 

 

Вовлеченность молодого педагога в различные виды деятельности профессионального 

развития:  

№ Форма участия  Содержание   

название, вид участия, адрес ресурса 

1 Сетевые сообщества   

2 Форумы и конференции   

3 Мастер – классы   

 

Курсы повышения квалификации на цифровых платформах: 

 

№ Название цифровой площадки Название курса, 

часы 

Отметка о 

прохождении, 

сроки 

1 «Вклад в будущее»   

2 «Школьная цифровая 

платформа»  

  

3 «Одного окна»   

4 «Единый урок.РФ»   

Иные курсы повышения квалификации 

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Безбородова Ирина Петровна ________________/______________ 

Биксина Марина Викторовна ________________/______________ 

Болотова Ольга Иванова ________________/______________ 

Гареева Эльвина Рузилевна ________________/______________ 

Гунбина Надежда Владимировна ________________/______________ 

Джалалова Альфира Алибиевна ________________/______________ 

Зайцева Жанна Викторовна ________________/______________ 

Кулиева  Марина  Николаевна ________________/______________ 

Нацаренус Василина Владимировна ________________/______________ 

Плотникова Галина Юрьевна ________________/______________ 

Подгорбунских Наталья Александровна ________________/______________ 

Рахманова Гульнара Зуфаровна ________________/______________ 

Рожкова Кристина Викторовна ________________/______________ 

Сайфулина Гульнара Нурисламовна ________________/______________ 

Филатова Елена Александровна ________________/______________ 

Фокина Елена Дмитриевна ________________/______________ 

Хасанова Жанна Александровна ________________/______________ 

Ятимова Айгуль Камиловна ________________/______________ 

 

 


